(jÍcL' '̂ á^tâ/ítcKX/ ^^yioT^ú^^lcci/ de (^^io
Rua São Paulo, 355-Jd. Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mali: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 337/2020

São Roque, 28 de fevereiro de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria para

que o Poder Executivo estude a possibilidade de contatar o SENAI, a fim de firmar

parceria para a implantação de cursos e oficinas de trabalho em unidades móveis

(Programa das Carretas) em nosso município.

As Unidades Móveis são escolas montadas em

semirreboques (carretas), que permitem levar qualificação profissional a diversos

municípios do estado, mesmo onde não existam unidades fixas do SENAI.

Estas unidades contam com laboratórios, salas de aula

e oficinas, equipadas com máquinas e equipamentos atualizados, além de

diversos recursos educacionais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada

estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

f|\
MARCOS RÒIJERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCELO MARQUES DA SILVA

Responsável pelo Gabinete do Prefeito São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 28/02/2020 - 09:14 2265/2020